
MUNICÍPIO: ARAXA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  ABRIL DE 2017

FOLHA: 1

11 mai 2017 13:54

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

01 CAMARA MUNICIPAL 1.060.919.48
14.579.000.00

4.005.286.97
360.000.00

1.070.706.64
10.000.00

4.583.354.01
10.345.645.99

 

01.01 CAMARA MUNICIPAL 1.060.919.48
14.579.000.00

4.005.286.97
360.000.00

1.070.706.64
10.000.00

4.583.354.01
10.345.645.99

 

01.01.01 CAMARA MUNICIPAL 1.060.919.48
14.579.000.00

4.005.286.97
360.000.00

1.070.706.64
10.000.00

4.583.354.01
10.345.645.99

 

    01 Legislativa 1.060.919.48
14.579.000.00

4.005.286.97
360.000.00

1.070.706.64
10.000.00

4.583.354.01
10.345.645.99

 

    01.031 Acao Legislativa 169.049.85
2.808.000.00

659.773.24
10.000.00

178.674.61
10.000.00

693.091.84
2.114.908.16

 

    01.031.0001 APOIO A ADMINISTRACAO PUBLICA 4.688.00
80.000.00

5.828.00
 

14.588.00
10.000.00

15.728.00
54.272.00

 

    01.031.0001.2374 TREINAMENTO E CAPACIT P/ EDIS E 0.00
65.000.00

1.140.00
 

5.900.00
10.000.00

7.040.00
47.960.00

 

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

1

0.000.00
10.000.00  

0.00 0.00
10.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 0.00
25.000.00

1.140.00
 

5.900.00
 

7.040.00
17.960.00

2

0.000.00
25.000.00  

0.00 0.00
25.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.34 Serviço de Seleção e Treinamento 0.00
 

1.140.00
 

5.900.00
 

7.040.00
 

 

1.140.000.00
   

5.900.00 7.040.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financ. Pessoas 0.00
30.000.00

0.00
 

0.00
10.000.00

0.00
20.000.00

45

0.000.00
20.000.00 10.000.00

0.00 0.00
30.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

    01.031.0001.2658 MANUTENÇÃO DA ESCOLA DO LEGISLATIVO 4.688.00
15.000.00

4.688.00
 

8.688.00
 

8.688.00
6.312.00

 

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 0.00
5.000.00

0.00
 

4.000.00
 

4.000.00
1.000.00

46

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação 0.00
 

0.00
 

4.000.00
 

4.000.00
 

 

0.000.00
   

4.000.00 4.000.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 4.688.00
10.000.00

4.688.00
 

4.688.00
 

4.688.00
5.312.00

47

0.000.00
10.000.00  

0.00 0.00
10.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.27 Fornecimento de Alimentação 4.688.00
 

4.688.00
 

4.688.00
 

4.688.00
 

 

4.688.004.688.00
   

4.688.00 4.688.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

    01.031.0101 PROCESSO LEGISLATIVO 164.361.85
2.728.000.00

653.945.24
10.000.00

164.086.61
 

677.363.84
2.060.636.16

 

    01.031.0101.2169 ELABOR LEG E ACOMPANH POLITICAS 164.361.85
2.728.000.00

653.945.24
10.000.00

164.086.61
 

677.363.84
2.060.636.16

 

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 133.953.00
2.090.000.00

531.644.57
 

133.953.00
 

531.644.57
1.558.355.43

3

0.000.00
2.090.000.00  

0.00 0.00
2.090.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.11.06 Subsídio Vereador 125.022.80
 

495.923.77
 

125.022.80
 

495.923.77
 

 

495.923.77125.022.80
   

125.022.80 495.923.77
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.11.10 Subsídio Presidente da Câmara 8.930.20
 

35.720.80
 

8.930.20
 

35.720.80
 

 

35.720.808.930.20
   

8.930.20 35.720.80
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários
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MUNICÍPIO: ARAXA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  ABRIL DE 2017

FOLHA: 2

11 mai 2017 13:54

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 29.469.65
506.000.00

116.961.76
 

29.469.65
 

116.961.76
389.038.24

4

0.000.00
506.000.00  

0.00 0.00
506.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.13.03 Cont. Patronal para INSS (exceto 29.469.65
 

116.961.76
 

29.469.65
 

116.961.76
 

 

116.961.7629.469.65
   

29.469.65 116.961.76
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.50.41.00 Contribuições 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

5

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil 250.00
23.000.00

250.00
 

250.00
 

250.00
22.750.00

6

0.000.00
23.000.00  

0.00 0.00
23.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.14.01 Diárias de Vereadores 250.00
 

250.00
 

250.00
 

250.00
 

 

250.00250.00
   

250.00 250.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 457.59
12.000.00

774.51
 

413.96
 

1.188.47
10.811.53

7

0.000.00
12.000.00  

0.00 0.00
12.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.01 Combustíveis Automotivos 457.59
 

774.51
 

413.96
 

1.188.47
 

 

774.51457.59
   

413.96 1.188.47
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0.00
15.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
15.000.00

8

0.000.00
15.000.00  

0.00 0.00
15.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

9

0.000.00
10.000.00  

0.00 0.00
10.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 231.61
20.000.00

4.314.40
10.000.00

0.00
 

27.319.04
2.680.96

10

0.000.00
30.000.0010.000.00  

0.00 0.00
20.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.43 Serviços de Telecomunicações 231.61
 

614.40
 

0.00
 

23.619.04
 

 

614.40231.61
   

0.00 23.619.04
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 0.00
 

3.700.00
 

0.00
 

3.700.00
 

 

3.700.000.00
   

0.00 3.700.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 0.00
8.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
8.000.00

11

0.000.00
8.000.00  

0.00 0.00
8.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 0.00
3.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
3.000.00

12

0.000.00
3.000.00  

0.00 0.00
3.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 0.00
40.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
40.000.00

13

0.000.00
40.000.00  

0.00 0.00
40.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

    01.122 Administracao Geral 885.494.63
11.511.900.00

3.334.388.73
350.000.00

892.032.03
 

3.800.512.17
8.061.387.83

 

    01.122.0001 APOIO A ADMINISTRACAO PUBLICA 843.963.48
10.897.000.00

3.172.459.74
350.000.00

850.500.88
 

3.638.583.18
7.608.416.82
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MUNICÍPIO: ARAXA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  ABRIL DE 2017

FOLHA: 3

11 mai 2017 13:54

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

    01.122.0001.1017 CONSTR.REFORMA AMPL.PROP CAMARA 0.00
355.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
355.000.00

 

                4.4.90.30.00 Material de Consumo 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

14

0.000.00
10.000.00  

0.00 0.00
10.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                4.4.90.36.00 Outros Serviços Terceiros -Pessoa 0.00
15.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
15.000.00

15

0.000.00
15.000.00  

0.00 0.00
15.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                4.4.90.39.00 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 0.00
30.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
30.000.00

16

0.000.00
30.000.00  

0.00 0.00
30.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                4.4.90.51.00 Obras e Instalações 0.00
300.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
300.000.00

17

0.000.00
300.000.00  

0.00 0.00
300.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

    01.122.0001.2052 ATIVIDADES DE APOIO AO SERVIDOR 59.347.80
665.000.00

220.289.40
 

59.347.80
 

220.289.40
444.710.60

 

                3.3.90.46.00 Auxílio-alimentação 39.600.00
450.000.00

144.900.00
 

39.600.00
 

144.900.00
305.100.00

18

0.000.00
450.000.00  

0.00 0.00
450.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

144.900.0039.600.00
   

39.600.00 144.900.00
0.00

  

                3.3.90.49.00 Auxílio-Transporte 19.747.80
215.000.00

75.389.40
 

19.747.80
 

75.389.40
139.610.60

19

0.000.00
215.000.00  

0.00 0.00
215.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

75.389.4019.747.80
   

19.747.80 75.389.40
0.00

  

    01.122.0001.2170 DIREÇÃO ADMINISTRATIVA 781.468.74
9.427.000.00

2.945.715.77
350.000.00

788.006.14
 

3.411.839.21
6.365.160.79

 

                3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

20

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 531.976.28
7.000.000.00

2.118.847.25
 

531.976.28
 

2.118.847.25
4.881.152.75

21

0.000.00
7.000.000.00  

0.00 0.00
7.000.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.11.03 Pessoal Efetivo (Vinc.RPPS)exceto 243.686.56
 

963.564.51
 

243.686.56
 

963.564.51
 

 

963.564.51243.686.56
   

243.686.56 963.564.51
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.11.04 Pessoal Efetivo (Vinc.INSS)exceto 4.216.56
 

17.230.63
 

4.216.56
 

17.230.63
 

 

17.230.634.216.56
   

4.216.56 17.230.63
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.11.05 Pessoal Comissionado, exceto Fundeb 284.073.16
 

1.138.052.11
 

284.073.16
 

1.138.052.11
 

 

1.138.052.11284.073.16
   

284.073.16 1.138.052.11
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 64.257.78
830.000.00

271.757.94
 

64.257.78
 

271.757.94
558.242.06

22

0.000.00
830.000.00  

0.00 0.00
830.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.13.03 Cont. Patronal para INSS (exceto 64.257.78
 

271.757.94
 

64.257.78
 

271.757.94
 

 

271.757.9464.257.78
   

64.257.78 271.757.94
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis -Pessoal 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
5.000.00
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MUNICÍPIO: ARAXA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  ABRIL DE 2017

FOLHA: 4

11 mai 2017 13:54

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
5.000.00

24

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições 10.220.36
200.000.00

165.126.40
 

10.220.36
 

165.126.40
34.873.60

25

0.000.00
200.000.00  

0.00 0.00
200.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.94.01 Inden.por Demissão Servidores ou 10.220.36
 

165.126.40
 

10.220.36
 

165.126.40
 

 

165.126.4010.220.36
   

10.220.36 165.126.40
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.91.13.00 Obrigações Patronais RPPS 36.488.17
440.000.00

128.899.59
 

36.488.17
 

128.899.59
311.100.41

26

0.000.00
440.000.00  

0.00 0.00
440.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.91.13.02 Cont. Patronal para RPPS (exceto 33.924.13
 

126.335.55
 

33.924.13
 

126.335.55
 

 

126.335.5533.924.13
   

33.924.13 126.335.55
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.91.13.99 Outras Obrigações RPPS 2.564.04
 

2.564.04
 

2.564.04
 

2.564.04
 

 

2.564.042.564.04
   

2.564.04 2.564.04
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil 250.00
20.000.00

2.500.00
 

250.00
 

2.500.00
17.500.00

27

0.000.00
20.000.00  

0.00 0.00
20.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.14.05 Diárias de demais servidores 250.00
 

2.500.00
 

250.00
 

2.500.00
 

 

2.500.00250.00
   

250.00 2.500.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 6.416.16
250.000.00

26.208.67
 

55.222.29
 

159.565.10
90.434.90

28

0.000.00
250.000.00  

0.00 0.00
250.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação 4.315.16
 

12.298.88
 

28.401.29
 

58.035.61
 

 

12.298.884.315.16
   

28.401.29 58.035.61
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.11 Material Químico 0.00
 

261.00
 

0.00
 

261.00
 

 

261.000.00
   

0.00 261.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.16 Material de Expediente 1.905.00
 

3.537.52
 

25.465.00
 

89.057.22
 

 

3.537.521.905.00
   

25.465.00 89.057.22
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.24 Material para Manutenção de Bens 0.00
 

6.303.50
 

0.00
 

6.303.50
 

 

6.303.500.00
   

0.00 6.303.50
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.25 Material para Manutenção de Bens 60.00
 

200.00
 

60.00
 

200.00
 

 

200.0060.00
   

60.00 200.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.26 Material Elétrico e Eletrônico 0.00
 

1.262.77
 

100.00
 

1.362.77
 

 

1.262.770.00
   

100.00 1.362.77
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.28 Material de Proteção e Segurança 0.00
 

199.00
 

0.00
 

199.00
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MUNICÍPIO: ARAXA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  ABRIL DE 2017

FOLHA: 5

11 mai 2017 13:54

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

199.000.00
   

0.00 199.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.30 Material para Comunicações 0.00
 

0.00
 

1.060.00
 

1.060.00
 

 

0.000.00
   

1.060.00 1.060.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.31 Sementes, Mudas de Plantas e Insumos 0.00
 

160.00
 

0.00
 

160.00
 

 

160.000.00
   

0.00 160.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.40 Ferramentas 0.00
 

414.00
 

0.00
 

414.00
 

 

414.000.00
   

0.00 414.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.47 Bandeiras, Flâmulas e Insígnias 0.00
 

0.00
 

0.00
 

940.00
 

 

0.000.00
   

0.00 940.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo 136.00
 

1.572.00
 

136.00
 

1.572.00
 

 

1.572.00136.00
   

136.00 1.572.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 731.90
10.000.00

748.36
 

731.90
 

748.36
9.251.64

29

0.000.00
10.000.00  

0.00 0.00
10.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.33.01 Passagens Desp. Loc.exceto 486.00
 

486.00
 

486.00
 

486.00
 

 

486.00486.00
   

486.00 486.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.33.99 Outras Despesas com Locomoção 245.90
 

262.36
 

245.90
 

262.36
 

 

262.36245.90
   

245.90 262.36
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
5.000.00

30

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 0.00
30.000.00

500.00
 

0.00
 

500.00
29.500.00

31

0.000.00
30.000.00  

0.00 0.00
30.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física 0.00
 

500.00
 

0.00
 

500.00
 

 

500.000.00
   

0.00 500.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 36.585.16
570.000.00

122.955.36
 

2.069.33
 

452.550.99
117.449.01

32

0.000.00
570.000.00  

0.00 0.00
570.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.01 Assinaturas de Periódicos e Anuidades 0.00
 

5.700.00
 

0.00
 

5.700.00
 

 

5.700.000.00
   

0.00 5.700.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.05 Serviços Técnicos Profissionais 9.800.00
 

18.246.66
 

0.00
 

60.060.00
 

 

18.246.669.800.00
   

0.00 60.060.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.11 Locação de Softwares 9.200.00
 

21.800.00
 

0.00
 

109.200.00
 

 

21.800.009.200.00
   

0.00 109.200.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.12 Locação de Máquinas e Equipamentos 4.483.00
 

17.633.22
 

0.00
 

56.934.09
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MUNICÍPIO: ARAXA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  ABRIL DE 2017

FOLHA: 6

11 mai 2017 13:54

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

17.633.224.483.00
   

0.00 56.934.09
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.15 Manutenção e Cons.Máquinas e 0.00
 

6.190.00
 

65.00
 

11.340.00
 

 

6.190.000.00
   

65.00 11.340.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.16 Manutenção e Conservação de Veículos 0.00
 

140.00
 

0.00
 

3.600.00
 

 

140.000.00
   

0.00 3.600.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.17 Manut. Cons.Bens Móveis Outras 0.00
 

1.250.00
 

0.00
 

9.220.50
 

 

1.250.000.00
   

0.00 9.220.50
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.27 Fornecimento de Alimentação 0.00
 

732.00
 

792.00
 

1.524.00
 

 

732.000.00
   

792.00 1.524.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.29 Serviços de Energia Elétrica 5.485.05
 

19.238.63
 

0.00
 

48.500.00
 

 

19.238.635.485.05
   

0.00 48.500.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.30 Serviços de Água e Esgoto 285.26
 

502.93
 

0.00
 

4.700.00
 

 

502.93285.26
   

0.00 4.700.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.33 Serviços de Comunicação em Geral 1.834.34
 

5.865.51
 

0.00
 

30.589.74
 

 

5.865.511.834.34
   

0.00 30.589.74
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.36 Serviço Médico- 202.33
 

2.070.00
 

112.33
 

2.512.33
 

 

2.070.00202.33
   

112.33 2.512.33
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.43 Serviços de Telecomunicações 1.958.68
 

10.582.73
 

0.00
 

60.767.15
 

 

10.582.731.958.68
   

0.00 60.767.15
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.44 Serviços de Áudio, Vídeo e Foto 0.00
 

0.00
 

120.00
 

120.00
 

 

0.000.00
   

120.00 120.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.48 Serviços Gráficos 0.00
 

0.00
 

0.00
 

1.300.00
 

 

0.000.00
   

0.00 1.300.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.53 Seguros em Geral 0.00
 

135.68
 

0.00
 

135.68
 

 

135.680.00
   

0.00 135.68
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.56 Vale-Transporte 1.966.50
 

7.038.00
 

0.00
 

40.517.50
 

 

7.038.001.966.50
   

0.00 40.517.50
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.65 Serviços Cópias e Reprod. de 0.00
 

165.00
 

0.00
 

165.00
 

 

165.000.00
   

0.00 165.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 1.370.00
 

5.665.00
 

980.00
 

5.665.00
 

 

5.665.001.370.00
   

980.00 5.665.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.00
8.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
8.000.00
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MUNICÍPIO: ARAXA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  ABRIL DE 2017

FOLHA: 7

11 mai 2017 13:54

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

0.000.00
8.000.00  

0.00 0.00
8.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 0.00
20.000.00

13.629.27
 

0.00
 

13.629.27
6.370.73

34

0.000.00
20.000.00  

0.00 0.00
20.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

13.629.270.00
   

0.00 13.629.27
0.00

  

                3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 0.00
3.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
3.000.00

35

0.000.00
3.000.00  

0.00 0.00
3.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.91.97.00 Aporte p/Cobertura Déficit Atuarial 82.628.65
 

82.628.65
350.000.00

82.628.65
 

82.628.65
267.371.35

48

0.000.00
350.000.00350.000.00  

0.00 0.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

82.628.6582.628.65
   

82.628.65 82.628.65
0.00

  

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 11.914.28
30.000.00

11.914.28
 

4.161.38
 

15.085.66
14.914.34

36

0.000.00
30.000.00  

0.00 0.00
30.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                4.4.90.52.17 Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto 0.00
 

0.00
 

1.975.00
 

1.975.00
 

 

0.000.00
   

1.975.00 1.975.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                4.4.90.52.18 Máquinas, Utensílios e Equip. 4.424.28
 

4.424.28
 

1.196.38
 

5.620.66
 

 

4.424.284.424.28
   

1.196.38 5.620.66
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                4.4.90.52.24 Mobiliário em Geral 6.500.00
 

6.500.00
 

0.00
 

6.500.00
 

 

6.500.006.500.00
   

0.00 6.500.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                4.4.90.52.99 Outros Materiais Permanentes 990.00
 

990.00
 

990.00
 

990.00
 

 

990.00990.00
   

990.00 990.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

    01.122.0001.2297 CONCESSÃO ABONO NATAL LEI5948/2011 3.146.94
450.000.00

6.454.57
 

3.146.94
 

6.454.57
443.545.43

 

                3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financ. Pessoas 3.146.94
450.000.00

6.454.57
 

3.146.94
 

6.454.57
443.545.43

37

0.000.00
450.000.00  

0.00 0.00
450.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

6.454.573.146.94
   

3.146.94 6.454.57
0.00

  

    01.122.0136 REPRESENTAÇÃO INST. PROM. A CIDADANIA 0.00
85.000.00

5.033.50
 

0.00
 

5.033.50
79.966.50

 

    01.122.0136.2195 APOIO FESTIVID.COMEM.RECEPÇÕES 0.00
85.000.00

5.033.50
 

0.00
 

5.033.50
79.966.50

 

                3.3.90.31.00 Premiação 0.00
20.000.00

945.00
 

0.00
 

945.00
19.055.00

38

0.000.00
20.000.00  

0.00 0.00
20.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

945.000.00
   

0.00 945.00
0.00

  

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 0.00
25.000.00

169.50
 

0.00
 

169.50
24.830.50

39

0.000.00
25.000.00  

0.00 0.00
25.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física 0.00
 

169.50
 

0.00
 

169.50
 

 

169.500.00
   

0.00 169.50
0.00
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MUNICÍPIO: ARAXA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  ABRIL DE 2017

FOLHA: 8

11 mai 2017 13:54

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 0.00
40.000.00

3.919.00
 

0.00
 

3.919.00
36.081.00

40

0.000.00
40.000.00  

0.00 0.00
40.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.44 Serviços de Áudio, Vídeo e Foto 0.00
 

800.00
 

0.00
 

800.00
 

 

800.000.00
   

0.00 800.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.54 Confecção Uniformes, Bandeiras e 0.00
 

279.00
 

0.00
 

279.00
 

 

279.000.00
   

0.00 279.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 0.00
 

2.840.00
 

0.00
 

2.840.00
 

 

2.840.000.00
   

0.00 2.840.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

    01.122.0777 OBRIGACOES ESPECIAIS 41.531.15
529.900.00

156.895.49
 

41.531.15
 

156.895.49
373.004.51

 

    01.122.0777.2171 PROVENTOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS 41.531.15
529.900.00

156.895.49
 

41.531.15
 

156.895.49
373.004.51

 

                3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e 41.531.15
529.000.00

156.895.49
 

41.531.15
 

156.895.49
372.104.51

41

0.000.00
529.000.00  

0.00 0.00
529.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.01.01 Aposentadorias Custeadas Recursos 41.531.15
 

156.895.49
 

41.531.15
 

156.895.49
 

 

156.895.4941.531.15
   

41.531.15 156.895.49
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 0.00
900.00

0.00
 

0.00
 

0.00
900.00

42

0.000.00
900.00  

0.00 0.00
900.00

1.00.00 Recursos Ordinários

    01.131 Comunicacao Social 6.375.00
259.100.00

11.125.00
 

0.00
 

89.750.00
169.350.00

 

    01.131.0781 DIVULGACAO OFICIAL 6.375.00
259.100.00

11.125.00
 

0.00
 

89.750.00
169.350.00

 

    01.131.0781.2172 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 6.375.00
259.100.00

11.125.00
 

0.00
 

89.750.00
169.350.00

 

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 0.00
9.100.00

0.00
 

0.00
 

0.00
9.100.00

43

0.000.00
9.100.00  

0.00 0.00
9.100.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 6.375.00
250.000.00

11.125.00
 

0.00
 

89.750.00
160.250.00

44

0.000.00
250.000.00  

0.00 0.00
250.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.33 Serviços de Comunicação em Geral 6.375.00
 

11.125.00
 

0.00
 

89.750.00
 

 

11.125.006.375.00
   

0.00 89.750.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

4.005.286.97 1.070.706.64 4.583.354.01

360.000.00 10.000.00 10.345.645.99
TOTAL ORÇAMENTÁRIO:

14.579.000.00

1.060.919.48

1 SALÁRIO-FAMILIA 184.86
 

784.39
 

0.00
 

0.001

784.39184.86
 1.00  

0.00 0.00
 

  

2 SALÁRIO-MATERNIDADE 2.635.35
 

5.075.49
 

0.00
 

0.002

5.075.492.635.35
 1.00  

0.00 0.00
 

  

4 I.N.S.S 37.734.10
 

147.715.83
 

0.00
 

0.004

147.715.8337.734.10
 1.00  

0.00 0.00
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MUNICÍPIO: ARAXA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  ABRIL DE 2017

FOLHA: 9

11 mai 2017 13:54

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

6 IPREMA 25.836.76
 

95.972.47
 

0.00
 

0.006

95.972.4725.836.76
 1.00  

0.00 0.00
 

  

7 I.R.R.F 72.829.05
 

305.909.63
 

0.00
 

0.007

305.909.6372.829.05
 1.00  

0.00 0.00
 

  

8 PENSÃO ALIMENTÍCIA 697.82
 

2.636.21
 

0.00
 

0.008

2.636.21697.82
 1.00  

0.00 0.00
 

  

17 SINPLALTO 3.352.96
 

24.576.95
 

0.00
 

0.0017

24.576.953.352.96
 1.00  

0.00 0.00
 

  

20 COSPREMA 4.348.98
 

13.520.44
 

0.00
 

0.0020

13.520.444.348.98
 1.00  

0.00 0.00
 

  

22 CONVENIO DA CAIXA TRABALHADOR 32.045.64
 

124.747.08
 

0.00
 

0.0022

124.747.0832.045.64
 1.00  

0.00 0.00
 

  

25 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA.CONV. 13.866.50
 

57.643.67
 

0.00
 

0.0025

57.643.6713.866.50
 1.00  

0.00 0.00
 

  

36 DEVOLUÇÃO REND. APLICAÇÃO 0.00
 

5.512.24
 

0.00
 

0.0036

5.512.240.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

42 DEVOLUÇÃO DE SALDO FINANCEIRO (PMA) 0.00
 

33.520.17
 

0.00
 

0.0042

33.520.170.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

43 PREVIDENCIA ESTADUAL 0.00
 

607.57
 

0.00
 

0.0043

607.570.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

44 ASERPA 1.929.20
 

9.919.94
 

0.00
 

0.0044

9.919.941.929.20
 1.00  

0.00 0.00
 

  

48 DEPOSITO JUDICIAL 13º VEREADORES 0.00
 

175.101.23
 

0.00
 

0.0048

175.101.230.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

2016 RESTOS A PAGAR - 2016 0.00
 

57.207.57
 

0.00
 

0.002016

57.207.570.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

1.060.450.88TOTAL EXTRA-ORÇAMENTÁRIO: 195.461.22
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MUNICÍPIO: ARAXA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  ABRIL DE 2017

FOLHA: 10

11 mai 2017 13:54

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

TOTAL GERAL DA DESPESA: 1.256.380.70 5.065.737.85 1.070.706.64

     SALDO PARA O MÊS SEGUINTE

EM CAIXA
CONTA MOVIMENTO

SOMA DOS SALDOS:

TOTAL GERAL:

Despesas Correntes

Despesas de Capital

Reserva Contingência ou Reserva do RPPS

TOTAL DESPESA ORÇAMENTÁRIA:

0.00
878.613.63

878.613.63

2.134.994.33

1.049.005.20
14.154.000.00

11.914.28
425.000.00

0.00
0.00

1.060.919.48
14.579.000.00

0.00
214.141.46

214.141.46

5.279.879.31

3.993.372.69
360.000.00

11.914.28
0.00

0.00
0.00

4.005.286.97
360.000.00

0.00
1.092.755.09

1.092.755.09

2.163.461.73

1.066.545.26
10.000.00

4.161.38
0.00

0.00
0.00

1.070.706.64
10.000.00

4.568.268.35
9.935.731.65

15.085.66
409.914.34

0.00
0.00

4.583.354.01
10.345.645.99

4.583.354.01
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